
м.
У К А З

ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

28 апреля 2021 года ш 1 24 -уг

Иркутск

О награж дении П очетной грамотой Губернатора Иркутской области, 
объявлении Благодарности Губернатора И ркутской области

В соответствии со статьями 6, 7 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 59 
Устава Иркутской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. За многолетний труд и высокий профессионализм, безупречную 
работу и в связи с Днем работника скорой медицинской помощи поощрить 
работников:

1) областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутская станция скорой медицинской помощи»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

АНДРЕЕВА - заведующего подстанцией -  врача
Александра Ивановича скорой медицинской помощи;

ГЕРАСЬКИНУ - заведующего подстанцией -  врача
Антонину Васильевну скорой медицинской помощи;

КОЗИЕВА - заместителя главного врача по
Михаила Петровича медицинской части;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

АНИСИМОВУ - фельдшеру скорой медицинской
Михаилу Сергеевичу помощи;

АХМАТГАЛИЕВОЙ 
Ольге Владимировне

фельдшеру скорой медицинской 
помощи;



2

ВАГИНОИ 
Альбине Викторовне

фельдшеру по приему вызовов скорой 
медицинской помощи и передаче их 
выездным бригадам скорой медицинской 
помощи;

ВАНТЕЕВОИ
Екатерине Иннокентьевне

фельдшеру скорой медицинской 
помощи;

ГОЛУБКИНУ 
Виталию Владимировичу

ДОБРОДЕЮ
Александру Владимировичу

врачу скорой медицинской помощи;

заведующему оперативным отделом 
врачу скорой медицинской помощи;

ЗОРИК
Елене Юрьевне

врачу скорой медицинской помощи;

климкович
Олесе Владимировне

фельдшеру скорой медицинской 
помощи;

КУСТОВОЙ
Анастасии Владимировне

- врачу скорой медицинской помощи;

МЕРЛИНУ
Евгению Александровичу

фельдшеру скорой медицинской 
помощи;

МУРЫЧЕВОИ 
Екатерине Геннадьевне

врачу скорой медицинской помощи;

НАЗЕМКИНОИ 
Нине Викторовне

врачу скорой медицинской помощи;

ПАДЕРИНУ 
Константину Сергеевичу

фельдшеру скорой медицинской 
помощи;

поповой
Валентине Викторовне

врачу скорой медицинской помощи;

ХУ ИРУ
Владимиру Георгиевичу

врачу-анестезиологу-реаниматологу;



3

2) областного государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Братская городская станция скорой медицинской 
помощи»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

МОРИЙ - фельдшера;
Елену Георгиевну

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

БУРЯНИНОИ
Валентине Алексеевне

- фельдшеру;

ГАВРИКОВОЙ 
Людмиле Петровне

- фельдшеру;

ДОРОХОВУ 
Эдуарду Викторовичу

- фельдшеру 
помощи;

скорой медицинской

КИРИЛОВОЙ 
Любови Валентиновне

- фельдшеру 
помощи;

скорой медицинской

КОРМАНОВСКОЙ 
Инне Александровне

- фельдшеру 
помощи;

скорой медицинской

МАСТЕРЧУКУ 
Андрею Викторовичу

- водителю автомобиля;

МИРОНОВОЙ 
Марине Алексеевне

- фельдшеру 
помощи;

скорой медицинской

3) областного государственного автономного учреждения 
здравоохранения «Ангарская городская больница скорой медицинской 
помощи»:

наградить Почетной грамотой Губернатора Иркутской области:

ТУМАНОВА - фельдшера скорой медицинской помощи
Илью Андреевича станции скорой медицинской помощи;

объявить Благодарность Губернатора Иркутской области:

КАЛУГИНУ 
Игорю Вячеславовичу

фельдшеру скорой медицинской помощи 
станции скорой медицинской помощи;



4

4) государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
«Иркутский областной центр медицины катастроф» наградить Почетной 
грамотой Губернатора Иркутской области:

ПЕКУНКОВА - врача-анестезиолога-реаниматолога;
Евгения Сергеевича

СНЕТКОВА - медицинского брата-анестезиста.
Юрия Владимировича

2. За безупречную работу, достижения в общественной сфере 
деятельности, в труде во благо Иркутской области объявить Благодарность 
Губернатора Иркутской области действительным членам общественной 
организации «Ассоциация хирургов Иркутской области»:

БЕЛОБОРОДОВУ - заведующему кафедрой общей хирургии
Владимиру Анатольевичу и анестезиологии федерального

государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего 
образования «Иркутский
государственный медицинский
университет» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, 
доктору медицинских наук, профессору;

ЕМЕЛЬЯНОВУ - заведующему отделением -  врачу-
Алексею Алексеевичу хирургу хирургического отделения № 1

областного государственного
бюджетного учреждения
здравоохранения «Черемховская
городская больница № 1»;

КУКЛИНУ - врачу-хирургу хирургического отделения
Михаилу Дмитриевичу областного государственного

бюджетного учреждения
здравоохранения «Усольская городская 
больница».

3. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru).

И.И. Кобзев


